- Testibus ab tantis firmatur cautio vulpis.
 lupus luro.
- 1010 'Haec est ista specus data tunc sub regibus illis;
 Pro facto scelere, quod vulpes gessit inique
 Adversus proavum, tultum fuerat sibi castrum.'
 luter.
- 'Successit soboles, successit tortus et heres:
 Delinquunt patres, solvunt delicta sequaces.
- 1015 Cetera prosequere, quae sint insignia coenae.'
 lupus.
- 'Tolluntur lances, longinquus vescitur hospes.'
 pardus vulpi.
- 'Praevideas ne turpe toral, nec sordida mappa,
 Sordidus aut dapifer nares conruget edentum,
 Magna movet stomacho fastidia, seu puer unctis
- 1020 Tractavit calicem manibus, dum furta ligurrit,
 Sive gravis veteri craterae limus adhaesit.
 Pocula miscentem nutritum pone clientem,
 Casta serenatis impone cibaria mensis,
 Ponantur nuclei, corilorum robore nati,
- 1025 Persica cum cerasis, quectonia mixtaque fragis,
 Poma geroldinga, quae detulit haec philomela,
 Praecoqua purgetur claris in fontibus uva;
 Ut dabis elixa, confestim dentur et assa,
 Accubet et reliquum servum pecus ad comedendum,'
 vulpes.
- 1030 'Insistam cunctis, quae monstrat sermo jubentis.'
 Sublato disco surgens fera sistitur antro.
 psitacus.
- 'Praecipiat dominus, licitos repetat fera cursus.'
 leo.
- 'Accipite ergo omnes, auresque advertite cordis,

1014 pateres A. 1016 longinquis A. 1026 gero digna B.

- Gratia sit vobis, quod sic mihi condoluistis:
 1035 Exitibus vestris nullus dominetur ut hostis
 Finibus in cunctis, latus qua tenditur orbis.'
 Potio defertur, temulenti quique vehuntur,
 Pace salutantis discedit concio castris,
 Nec calamus referet, quae regis jussio praebet.
- 1040 Tunc vaga prosiluit frenis natura remotis,
 Seque per immensas diffundunt agmina silvas.
 Mox magni parvique lupum lusere gavisu,
 Accessit laetae turbae glomeratio tantae.
- Exprobrat in facie, quae sit custodia linguae,
- 1045 Informat scriptis, quae sit cautela bilinguis:
 'Dentibus infrendis vane tua labra voraris
 Te tua culpa premit, tu dum tua navis in alto est,
 Hoc age ne mutata retrorsum te vehat aura;
 Inspicit omnipotens actus, qua mente regantur,
- 1050 Nam semel emissum volat irrevocabile verbum.
 Haec dolis est, inimice, tuis concepta simultas!
 Multifluisque diem verbis ducendo fatigant.
 psitacus leoni.
- 'Non capiam quicquam rediens, nec laesero quemquam,
 Dum vacat ergo tibi, sine causa vivere noli,
- 1055 Quod cupide poscis mature plene relinquis.
 Disce miser tandem, si vis contemnere mortem,
 Quod ceu flos foeni sic omnis gloria mundi.
 Cur tibi credis opes, cur coecos quaeris honores?
 Cur putridis multam te nutris vermibus escam?
- 1060 Hunc diligis mundum, proprium qui fallit amicum.'
 leo psitaco.
- 'Quod das concilium, quo possim prendere somnum?
 Quae mihi sunt regno, vadens hinc desero pardo.'